

Comune di Tessennano (VT)
Provincia di Viterbo

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Intervento per il dissesto geomorfologico della rupe tufacea

COMMITTENTE: Comune di Tessennano (VT)

IL TECNICO



A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Stefano Galli".

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
	Opere di contenimento lato valle (SpCat 3) Profilatura lato valle e ritombamento grotte (Cat 5)							
1 A02.02.001.a	Rinterro o riempimento di cavi o di buche per opere di nuova urbanizzazione con materiali selezionati, compresi spianamenti, costipazione e pilonatura a strati non superiori a 0,30 ... meccanici che manuali: con l'uso di mezzi meccanici con materiale proveniente dagli scavi depositato sull'orlo del cavo SpCat 3 - Opere di contenimento lato valle Riprofilatura		180,00		32,000	5'760,00		
	SOMMANO m³					5'760,00	2,36	13'593,60
	Strada Area di cantiere (SpCat 1) Area di cantiere (Cat 6)							
2 A02.01.001.b	Scavo a sezione aperta per sbancamento e splateamento in rocce di qualsiasi natura e consistenza con resistenza inferiore a 8 N/mm² (argille sciolte e compatte, sabbie, ghiaie, poz ... o del cavo e comunque in posizione di sicurezza: eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico sui mezzi di trasporto SpCat 1 - Strada Area di cantiere				9000,000	9'000,00		
	SOMMANO m³					9'000,00	5,87	52'830,00
3 A03.03.005.e	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunqu ... compenso viene corrisposto qualora la più vicina discarica autorizzata risulti a distanza superiore a 10 km dal cantiere SpCat 1 - Strada Area di cantiere Eccesso sbancamento	2,00			5000,000	10'000,00		
	SOMMANO ton					10'000,00	0,71	7'100,00
4 B01.03.001.b	Massicciata stradale formata da uno strato di pietrisco di pezzatura 40-70 mm compresi la fornitura del materiale, lo spandimento, la cilindatura, trattata in superficie con emuls ... kg/m² di emulsione e 10 litri/m² di graniglia da 0,5÷1 cm separatamente cilindrate, misurata a spessore finito: da 12 cm SpCat 1 - Strada Area di cantiere		300,00	8,000		2'400,00		
	SOMMANO m²					2'400,00	5,32	12'768,00
5 A03.03.005.d	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunqu ... con mezzi meccanici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica: trasporto nell'ambito del cantiere SpCat 1 - Strada Area di cantiere	2,00			5000,000	10'000,00		
	SOMMANO ton					10'000,00	1,24	12'400,00
	Opere di contenimento lato monte (SpCat 2) Strada (Cat 2)							
6	Scavo a sezione obbligata, all'interno dei centri urbani su strade in							
	A RIPORTARE							98'691,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							98'691,60
A02.01.005.b	presenza di traffico veicolare fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento od, in mancanza di ques ... istenza, esclusa soltanto quella a cassa chiusa: eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico sui mezzi di trasporto SpCat 2 - Opere di contenimento lato monte		180,00	2,000	1,000	360,00		
	SOMMANO m³					360,00	28,74	10'346,40
	Strada Area di cantiere (SpCat 1) Area di cantiere (Cat 6)							
7 A03.03.005.e	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunqu ... compenso viene corrisposto qualora la più vicina discarica autorizzata risulti a distanza superiore a 10 km dal cantiere SpCat 1 - Strada Area di cantiere	2,00			5000,000	10'000,00		
	SOMMANO ton					10'000,00	0,71	7'100,00
8 A03.03.007.d	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni ... e. La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. terre e rocce recuperabili SpCat 1 - Strada Area di cantiere	2,00			5000,000	10'000,00		
	SOMMANO ton					10'000,00	7,00	70'000,00
	Opere di contenimento lato monte (SpCat 2) Strada (Cat 2)							
9 A06.01.002.0 1.01.b	Calcestruzzo per strutture di fondazione ed interrato e/o strutture a contatto con acque aggressive, in opera, a prestazione garantita, conforme alle norme UNI EN 206-1 e UNI 11104 ... ella pompa per il getto. Classe di esposizione ambientale XC2 classe di resistenza a compressione C 28/35 - Rck 35 N/mm² SpCat 2 - Opere di contenimento lato monte muro contenimento *(par.ug.=(5*0,4+1*0,5))	2,50	180,00		1,000	450,00		
	SOMMANO m³					450,00	134,18	60'381,00
10 A06.02.001.b	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché tutti ... del tipo B 450 C in barre lisce o ad aderenza migliorata, del tipo controllato in stabilimento: lavorato in stabilimento SpCat 2 - Opere di contenimento lato monte	450,00			80,000	36'000,00		
	SOMMANO kg					36'000,00	1,23	44'280,00
11 A06.03.001.b	Casseforme rette per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compresi armo, disarmante disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 m dal piano di ap ... tiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo: travi, solai e solette piene, rampe di scale, pianerottoli, gronde SpCat 2 - Opere di contenimento lato monte		180,00		6,000	1'080,00		
	A RIPORTARE					1'080,00		290'799,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1'080,00		290'799,00
	SOMMANO m ²					1'080,00	32,80	35'424,00
12 A02.02.001.a	Rinterro o riempimento di cavi o di buche per opere di nuova urbanizzazione con materiali selezionati, compresi spianamenti, costipazione e pilonatura a strati non superiori a 0,30 ... meccanici che manuali: con l'uso di mezzi meccanici con materiale proveniente dagli scavi depositato sull'orlo del cavo SpCat 2 - Opere di contenimento lato monte		180,00	2,000	1,000	360,00		
	SOMMANO m ³					360,00	2,36	849,60
13 B01.03.001.a	Massicciata stradale formata da uno strato di pietrisco di pezzatura 40-70 mm compresi la fornitura del materiale, lo spandimento, la cilindatura, trattata in superficie con emuls ... kg/m ² di emulsione e 10 litri/m ² di graniglia da 0,5÷1 cm separatamente cilindrate, misurata a spessore finito: da 10 cm SpCat 2 - Opere di contenimento lato monte		180,00	2,000		360,00		
	SOMMANO m ²					360,00	4,77	1'717,20
14 B01.05.009.a	Conglomerato bituminoso per strato di base. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 13108 ... onee vibrofinitrici e compattato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento: con bitume tradizionale SpCat 2 - Opere di contenimento lato monte		180,00	2,000		360,00		
	SOMMANO m ³					360,00	139,00	50'040,00
15 S01.01.001.1 5.b	Delimitazione di zone di cantiere mediante barriere in polietilene tipo new-jersey, dotate di tappi di introduzione ed evacuazione, da riempire con acqua o sabbia per un peso, rife ... kg nel caso di zavorra costituita da acqua Allestimento in opera, riempimento con acqua o sabbia e successiva rimozione. SpCat 2 - Opere di contenimento lato monte					180,00		
	SOMMANO m					180,00	13,16	2'368,80
16 A05.02.001.b	Perfori in rocce tenere ed in terreni di qualsiasi natura e consistenza, per la realizzazione di chiodature, tiranti di ancoraggio, dreni in terreni o rocce ottenuti mediante trive ... dall'utensile di perforazione. È compreso quanto occorre per dare il lavoro finito: per diametro medio reso di 80-89 mm SpCat 2 - Opere di contenimento lato monte	51,00	18,00			918,00		
	SOMMANO m					918,00	48,69	44'697,42
	Muri di sostegno (Cat 4)							
17 A05.02.006.d	Tiranti di ancoraggio del tipo definitivo, forniti e posti in opera, costituiti da trefoli di acciaio armonico da 0,60 precedentemente assemblati, con tubi in PVC per iniezioni di ... di ripartizione e i blocchi di ancoraggio. È compreso quanto occorre per dare il lavoro finito: per tiranti da 4 trefoli SpCat 2 - Opere di contenimento lato monte	51,00	18,00			918,00		
	SOMMANO m					918,00	40,21	36'912,78
	A RIPORTARE							462'808,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							462'808,80
18 A05.02.008.a	Tesatura di tiranti in unica fase, compreso l'onere della fornitura l'alloggiamento delle piastre di ancoraggio, rispettando i valori prescritti dal committente o dalla D.L., media ... trezzatura necessaria. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito: tiranti da tendere da n. 1-10 SpCat 2 - Opere di contenimento lato monte					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	110,89	1'108,90
19 A05.02.008.b	Tesatura di tiranti in unica fase, compreso l'onere della fornitura l'alloggiamento delle piastre di ancoraggio, rispettando i valori prescritti dal committente o dalla D.L., media ... trezzatura necessaria. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito: tiranti da tendere da n. 11-20 SpCat 2 - Opere di contenimento lato monte					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	73,93	739,30
20 A05.02.008.c	Tesatura di tiranti in unica fase, compreso l'onere della fornitura l'alloggiamento delle piastre di ancoraggio, rispettando i valori prescritti dal committente o dalla D.L., media ... trezzatura necessaria. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito: tiranti da tendere da n. 21-30 SpCat 2 - Opere di contenimento lato monte					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	62,66	626,60
	Strada (Cat 2)							
21 A05.02.008.d	Tesatura di tiranti in unica fase, compreso l'onere della fornitura l'alloggiamento delle piastre di ancoraggio, rispettando i valori prescritti dal committente o dalla D.L., media ... trezzatura necessaria. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito: tiranti da tendere oltre n. 30 SpCat 2 - Opere di contenimento lato monte					21,00		
	SOMMANO cad					21,00	55,14	1'157,94
	Opere di contenimento lato valle (SpCat 3) Profilatura lato valle e ritombamento grotte (Cat 5)							
22 A06.01.001.0 1.a	Calcestruzzo per sottofondazioni, riempimenti e massetti, in opera, a prestazione garantita con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm. Sono escl ... della pompa per il getto. Classe di esposizione ambientale XC0 Classe di resistenza a compressione C 8/10 – Rck 10 N/mm² SpCat 3 - Opere di contenimento lato valle ritombamento grotte (50% del volume Grotte)	0,50			400.000	200,00		
	SOMMANO m³					200,00	114,12	22'824,00
23 A02.02.001.b	Rinterro o riempimento di cavi o di buche per opere di nuova urbanizzazione con materiali selezionati, compresi spianamenti, costipazione e pilonatura a strati non superiori a 0,30 ... zzi meccanici e con materiale proveniente dagli scavi di cantiere e compreso il trasporto e scarico nel luogo di impiego SpCat 3 - Opere di contenimento lato valle							
	A R I P O R T A R E							489'265,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							489'265,54
	Ritombamento grotte				400,000	400,00		
	SOMMANO m³					400,00	7,62	3'048,00
	Opere di contenimento lato monte (SpCat 2) Strada (Cat 2)							
24 C01.01.007	Eliminazione selettiva di vegetazione infestante arborea (tipo Robinia p. e Ailanthus spp.), con diametri inferiori ai 0,15 cm, arbustiva ed erbacea, mediante l'impiego di attrezza ... to radicale, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dalla D.L. SpCat 2 - Opere di contenimento lato monte Lato Monte strada Lato Valle				10000,000 5000,000	10'000,00 5'000,00		
	SOMMANO m²					15'000,00	2,05	30'750,00
	Strada Area di cantiere (SpCat 1) Area di cantiere (Cat 6)							
25 S01.01.002.1 8.a	Elemento prefabbricato contenente tre wc alla turca, tre piatti doccia, duen lavandini a canale a tre rubinetti, boyler e riscaldamento, collegamento a fognatura esistente, alla re ... a di cantiere (base m² 15). Montaggio, smontaggio e nolo per un mese Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione SpCat 1 - Strada Area di cantiere					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	575,00	575,00
26 S01.01.002.1 8.b	Elemento prefabbricato contenente tre wc alla turca, tre piatti doccia, duen lavandini a canale a tre rubinetti, boyler e riscaldamento, collegamento a fognatura esistente, alla re ... te elettrica di cantiere (base m² 15). Montaggio, smontaggio e nolo per un mese Nolo per ogni mese successivo o frazione SpCat 1 - Strada Area di cantiere					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	132,44	662,20
27 Disciplinare	aaa SpCat 1 - Strada Area di cantiere							
	SOMMANO a					0,00	1,00	0,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							524'300,74
	T O T A L E euro							524'300,74
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							

